Pasirbokor RT 05/01 Kelurahan Cipawitra

Kecamatan Mangkubumi Kota Tasikmalaya

Pondok Pesantren ini berdiri sekitar tahun

1900- an, atau tepatnya pada tahun 1923.

Pendiri pondok pesantren ini adalah K.H.

Muhammad Jarnauzi. Ia lahir di Tasikmalaya

pada tahun 1875 dan wafat tahun 1980 M (10

Muharram 1400 H. Ia merupakan salah satu

ulama terpandang pada zamannya di

Tasikmalaya. Semasa hidupnya lebih kurang

14 tahun lamanya ia telah menimba ilmu di

berbagai pesantren yang ada di Tasikmalaya

dan Jawa Barat, di antaranya: Pondok

Pesantren Kudang Tasikmalaya, Pondok

Pesantren Cipasung Tasikmalaya, Pondok